

dot. sprawy: 90/ZP/2026

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na: **Dostawę radiofarmaceutyków**, wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej:

1/ Dot. pak. nr 15 poz. 1.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie pozycji z uwagi na zakończoną dystrybucję preparatu Leukokit?

Odpowiedź: Proszę nie wyceniać. Jednocześnie w razie wyceny przez Wykonawcę w/w pozycji w „Załączniku nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, opis przedmiotu zamówienia” Zamawiający potraktuje wskazane wartości za niebyłe.

2/ Dot. pak. nr 15 poz. 1.

Czy Zamawiający dopuszcza wycenę leku podając ostatnią cenę sprzedaży oraz adekwatną uwagę pod pakietem w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest jego tymczasowy brak, a nie ma innego leku równoważnego, którym można byłoby go zastąpić?

Odpowiedź: W przypadku pakietu nr 15 proszę nie wyceniać pozycji 1. Patrz wyżej odpowiedź na pytanie nr 1.

3/ Z uwagi na to, że umowa zawierana będzie na okres 12 miesięcy z możliwością jej przedłużenia, zgodnie z art. 436 pkt 4) PZP prosimy o uzupełnienie wzoru umowy o jego obligatoryjne elementy takie jak:

a. określenie zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego oraz

b. określenie zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne, zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1342 oraz z 2022 r. poz. 1079).

Odpowiedź: Tak, patrz zmiana § 11 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ.

4/ Do §2 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację §2 ust. 5 poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, a przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §2 ust. 5 jest na tyle nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.

W wyroku z dnia 17 listopada 2023 roku (sygn. akt: KIO 3212/23) KIO uwzględniła odwołanie wniesione przez wykonawcę w postępowaniu prowadzonym przez Szpital na dostawy produktów leczniczych oraz wyrobów medycznych, dotyczące analogicznych zapisów umownych, uznając za uzasadnione zarzuty naruszenia art. 99 ust. 1, art. 433 pkt 4, art. oraz 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.). Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że Zamawiający ma obowiązek

w sposób precyzyjny, zrozumiały i jednoznaczny wskazać w zakresie każdego zamawianego produktu, jego ilość, do której może zwiększyć zakres zamówienia, co wynika z treści art. 441 ust. 1 PZP. W dodatku, z treści art. 31 ust. 2 PZP wynika, że przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji. Ponadto, Zamawiający ma obowiązek jednoznacznie, wyczerpująco, dokładnie i zrozumiale opisać przedmiot zamówienia na podstawie art. 99 ust. 1 PZP. Zalicza się do tego określenie ilości produktu, którego zakres Zamawiający zamierza zwiększyć, ponieważ w przypadku zamówienia na dostawy, opis przedmiotu zamówienia to nie tylko określenie rodzaju rzeczy, ale także jej liczby, wykonawca zaś musi wiedzieć, jaką ilość rzeczy ma zbyć lub być gotowy zbyć Zamawiającemu. Wszelkie okoliczności, które powodują, że Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, ile dokładnie poszczególnych produktów będzie potrzebował, nie mogą powodować, że opis przedmiotu zamówienia będzie niezgodny z art. 99 ust. 1 PZP. Chociaż Zamawiający dysponuje ograniczonymi możliwościami w zakresie precyzyjnego określenia zapotrzebowania na poszczególne produkty, a rodzaj oraz ilość towarów koniecznych do prawidłowego udzielania świadczeń zdrowotnych są uzależnione od różnych okoliczności, to jednak ich zaistnienie nie ma wpływu na zapisy umowne, wprowadzone przez Zamawiającego, które naruszają art. 99 ust. 1 PZP oraz art. 441 ust. 1 PZP.

Odpowiedź: Nie.

5/ Do §4 ust. 2 wzoru umowy: W związku z tym, że produkt leczniczy dostarczany w ramach części nr 16 zawiera aktywne źródło promieniowania, Zamawiający określi jako miejsce jego dostawy Zakład Medycyny Nuklearnej?

Odpowiedź: Tak, patrz zmiana § 4 ust. 2 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ.

6/ Do §5 ust. 1 wzoru umowy prosimy o dodanie wyjątku dla części nr 16 (zgodnego z treścią formularza asortymentowo – cenowego): „dla Pakietu nr 16: kalibracja na godzinę 23:00 w dniu dostawy.”.

Odpowiedź: Nie. Kwestia dotycząca godziny kalibracji dla Pakietu nr 16 została określona w Załączniku nr 1 do SWZ – Formularzu Cenowym, opisie przedmiotu zamówienia, który został wskazany jako załącznik do wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 4 do SWZ.

7/ Do §5 ust. 4 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby dla produktów leczniczych dostarczanych w ramach procedury importu docelowego (w szczególności z pakietu nr 15 poz. nr 1 oraz pakietu nr 16) wymiana reklamowanego towaru na wolny od wad następowała w terminie 16 dni roboczych licząc od dnia udzielenia odpowiedzi na reklamację, a ewentualne dostarczenie brakujących ilości w terminie 3 dni roboczych licząc od dnia udzielenia odpowiedzi na reklamację?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Patrz zmiana § 5 ust. 4 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ.

8/ Do §9 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o zmianę lub wykreślenie treści §9 ust. 2 wzoru umowy fragmentu „... Kupujący uprawniony będzie, na podstawie jednostronnego oświadczenia, (...), do przedłużenia terminu obowiązywania umowy...”, poprzez jednoznaczne wskazanie, że ewentualne przedłużenie okresu obowiązywania umowy, następowało będzie po obopólnym wyrażeniu zgody przez strony, w formie pisemnej, zgodnie z brzmieniem §10 ust. 1 przedmiotowej umowy. Z aktualnego brzmienia zapisu w §9 ust. 2 umowy wynika, że w wyniku złożonego przez Zamawiającego oświadczenia nastąpi automatyczna zmiana terminu zakończenia umowy, z pominięciem wyrażonej w art. 431 ustawy Pzp zasady współdziałania zamawiającego i wykonawcy podczas wykonywania zamówienia publicznego, polegającej w tym przypadku na dokonaniu wspólnych ustaleń co do możliwości i zasad zmiany pierwotnych postanowień. Ponadto zapis zawarty w §9 ust.2 wzoru umowy jest niezgodny z przepisami z art. 432 i art. 434 ustawy Pzp, zatem pozostawienie klauzuli w zakresie jednostronnego przedłużenia umowy może powodować nieważność tych zapisów.

Odpowiedź: Nie.

9/ Do §11 ust. 8 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy zapisów §11 ust. 8 (nakładających na Wykonawcę karę umowną) jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będącego nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych

wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają następujące orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź: Nie.

10/ Par. 3 ust. 4 – w zapisie powołujecie się Państwo na par. 4 ust. 8, którego nie ma w umowie.

Odpowiedź: Patrz zmiana § 3 ust. 4 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ.

11/ Par. 4 ust. 1 poprosić o usunięcie zapisu zamówień składanych telefonicznie, oraz prosimy dodać prośbę o dopuszczenie możliwości składania przez Customer portal. : Zamawiający będzie składał zamówienia na dostawę produktów stanowiących przedmiot Umowy za pośrednictwem dedykowanej platformy internetowej dostępnej pod adresem <https://customer....pl>. Wykonawca, niezwłocznie po zawarciu Umowy, udostępni Zamawiającemu instrukcję obsługi portalu oraz dane dostępowe (login). W przypadku braku możliwości złożenia zamówienia za pośrednictwem platformy internetowej, Zamawiający będzie uprawniony do złożenia zamówienia w formie pisemnej drogą mailową na adres: ...@...pl, wskazując asortyment, liczbę zamawianych produktów, datę kalibracji (o ile dotyczy) oraz preferowany termin dostawy.

Jednocześnie, dla towarów sprowadzanych za pośrednictwem Hurtowni Farmaceutycznej, Zamawiający zobowiązany jest do składania zamówień wyłącznie w formie pisemnej na adres@.....pl. Po otrzymaniu zamówienia Wykonawca dokona jego oceny, zweryfikuje wszystkie warunki oraz potwierdzi Zamawiającemu możliwość realizacji zamówienia”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy zapisu w przedmiocie możliwości składania zamówień poprzez platformę internetową Wykonawcy. Patrz zmiana § 4 ust. 1 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ.

12/ Par. 4 ust. 3 – prosimy o dodanie na końcu zdania zapisu „chyba że Kupujący wyrazi zgodę na częściową dostawę”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Patrz zmiana § 4 ust. 3 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ.

13/ Ad. par 5 ust. 4 – po słowach „5 dni roboczych” dodać „lub 21 dni roboczych w przypadku towaru sprowadzanego na import docelowy”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Patrz zmiana § 5 ust. 4 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ.

14/ Par 5 ust. 6 – prosimy o wykreślenie, dostawy do Szpitala realizowane są od lat i mają charakter ciągły, Zamawiający ma wiedzę dotyczącą zwrotów pojemników i źródeł, w związku z czym nie potrzebne jest dodatkowe dołączanie instrukcji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dodatkowych instrukcji, jedynie w przypadku posiadania przez Zamawiającego aktualnych instrukcji. Patrz zmiana § 5 ust. 6 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ.

15/ Par 9 ust. 2 – prosimy o dodanie zapisu: „Powyższe przedłużenie może nastąpić wyłącznie jeden raz w czasie trwania umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Patrz zmiana § 9 ust. 2 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ.

16/ Dotyczy załącznik nr 1, pakiet 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie I-123 (Joflupan) z kalibracją na godzinę 13:00. W tym przypadku dostawy odbywają się dzień wcześniej wieczorem lub w dniu kalibracji o 6:00 rano.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę godziny kalibracji na godzinę 13:00 oraz na zmianę harmonogramu dostaw zaproponowaną w zapytaniu. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. Wymogi dotyczące godziny kalibracji oraz harmonogramu dostaw są ściśle powiązane z organizacją

pracy Zakładu Medycyny Nuklearnej, specyfiką wykonywanej procedury oraz czasem połowicznego rozpadu jodu 123, co przekłada się na optymalizację procesu diagnostycznego i ekonomikę badania.

Załącznikiem do niniejszych odpowiedzi jest zmodyfikowany SWZ II.

Wszelkie zmiany są zaznaczone kolorem czerwonym.

*Z poważaniem,
Sekcja Zamówień Publicznych*